ДОГОВОР № 407604
на  поставку  товара                                                                                                                                                               город Иркутск
                             “05” октября   2021 г.

областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Новожилова Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Р-Фарм», действующее на основании лицензии на осуществление фармацевтической деятельности  № ФС-99-02-006717 от «13» августа  2018 г., именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  генерального директора  Игнатьева Василия Геннадьевича, действующего   на   основании  Устава, c другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно Стороны,  на основании протокола  рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок в электронной форме от "21" сентября 2021 г. N 202 (ЕИС № 32110629511-01),  заключили настоящий  Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1.    Поставщик обязуется поставить лекарственный препарат этанерцепт, (далее по тексту – Товар), в количестве, согласно Спецификации (Приложение 1 к Договору), в соответствии с условиями настоящего Договора по адресу: г. Иркутск, ул. Советская, 57, а  Заказчик  обязуется  принять  и оплатить товар в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена настоящего Договора составляет 346 830,00  (триста сорок шесть тысяч восемьсот тридцать) рублей 00  копеек и включает в себя стоимость товара, расходы на налоги, в т.ч. НДС 10 % 31 530,00 руб., и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов, стоимость тары и упаковки, стоимость доставки товара до склада Заказчика), а также иные расходы, связанные с исполнением Поставщиком обязательств по настоящему Договору, т.е. является конечной.  Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, кроме случаев,  указанных в п.2.3.-2.5. настоящего Договора.

2.2. Оплата производится по факту поставки  в течение 90 (девяноста) календарных дней, согласно счета на оплату, на основании подписанных сторонами товарно-транспортных накладных на товар. Моментом оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.3. Цена Договора может быть снижена без изменения предусмотренного договором количества товара, качества поставляемого товара и иных условий договора.

2.4. Цена Договора может быть изменена, если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренное договором количество товара, не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренное договором количество поставляемого товара, не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально дополнительному количеству товара, исходя из установленной в договоре цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренного договором количества товара стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара.

2.5. Цена договора может быть изменена, в случае изменения в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых цен (тарифов) на товар.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА. УПАКОВКА ТОВАРА. СРОК ГОДНОСТИ.

3.1. Качество поставляемого товара  должно соответствовать условиям  Договора и подтверждаться документами, установленными для данного вида товара в соответствии с действующим законодательством РФ. Поставляемые лекарственные средства должны быть зарегистрированы в государственном реестре лекарственных средств Российской Федерации (ГРЛС РФ), быть допущенными к продаже и использованию на территории Российской Федерации.

3.2. Остаточный срок годности на товар должен  составлять  не менее 12 (двенадцати) месяцев с момента подписания Сторонами товарно-транспортной накладной.

3.3. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах и не подлежит возврату.

4.ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Период поставки товара  -  с  момента подписания договора по «31» марта 2022 года, отдельными партиями по заявке Заказчика, поданной письменно, в электронном виде  или посредством телефонной или факсимильной связи, в течение 7 (семи) дней с момента получения Поставщиком заявки от Заказчика. Время доставки товара  - с 9.00 до 15.00, кроме субботы и воскресенья.

4.2. Поставщик   осуществляет  поставку  товара  по  адресу, указанному в п. 1.1 настоящего Договора, в срок, установленный п.4.1  настоящего  Договора,  своими  силами,  за  счет собственных средств,   своим  автотранспортом  и  осуществляет  своими  силами погрузочно-разгрузочные работы.

 4.3.  При доставке товара по адресу, указанному в п. 1.1  настоящего Договора,  Заказчик  в  течение  5  рабочих  дней осуществляет приемку товара и проверяет его соответствие  количеству    и    качественным характеристикам, установленным настоящим Договором.

 4.4.  При  обнаружении  в  процессе приемки товара недостатков товара:  несоответствия количеству и качественным характеристикам,   приемка товара приостанавливается и составляется двусторонний   акт,   который   подписывается  Сторонами.  В  акте устанавливаются    сроки    устранения    Поставщиком   выявленных недостатков товара.

 4.5. Обязательства Поставщика по поставке партии товара считаются выполненными с момента передачи товара и подписания лицом, осуществляющим приемку товара товарно-транспортной накладной. Подписание Заказчиком товарно-транспортной накладной означает   проведение  проверки, предусмотренной п. 4.3 настоящего Договора, в полном объеме.

4.6.  Для проверки предоставленных Поставщиком результатов поставки, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора Заказчик вправе провести экспертизу. Экспертиза может проводиться силами Заказчика или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

Для проведения экспертизы поставленного товара эксперты, экспертные организации имеют право запрашивать у Заказчика и Поставщика дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения договора и отдельным этапам исполнения договора.
4.7.  Риск   случайной   гибели  или  повреждения  товара  до подписания   Сторонами   акта   приема-передачи  товара  лежит  на Поставщике.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

    5.1. Заказчик обязуется:

    5.1.1.  Оплатить  товар  в  порядке,  предусмотренном  п.  2.2 настоящего Договора.

    5.1.2.  Принять товар в соответствии с пп. 4.3 - 4.5 настоящего Договора.

    5.2. Поставщик обязуется:

    5.2.1.  Поставить  товар  надлежащего  качества и  количества  согласно Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), в   порядке   и  в  сроки,  установленные  разделом  4  настоящего Договора.

    5.2.2  В  случае  обнаружения  недостатков  товара в процессе приемки  товара  устранить  недостатки  товара в порядке и в срок, указанные в акте, составленном в соответствии с п. 4.4  настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НАРУШЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
  6.1. За   неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  своих обязательств по настоящему    Договору Стороны     несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

 6.2. За просрочку  поставки  товара  Поставщик  уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 %  от цены настоящего Договора за каждый  день  просрочки,  начиная  со  дня,  следующего  после дня истечения  срока,  установленного п. 4.1  настоящего Договора, до момента  полного  исполнения  обязательства,  предусмотренного  п. 5.2.1. настоящего Договора.

 6.3.  В  случае  нарушения Поставщиком сроков, установленных в соответствии  с  пп.  4.4    настоящего Договора, Поставщик уплачивает  Заказчику  пеню  в размере 0,1 % от цены настоящего Договора  за  каждый  день просрочки,  начиная со дня, следующего после  дня  истечения  сроков,  установленных   пп.   4.4  настоящего  Договора, до момента полного исполнения обязательств, предусмотренных пп.  5.2.2  настоящего Договора.

6.4.   В   случае   неисполнения   Поставщиком  обязательства, предусмотренного п. 3.2., настоящего Договора, Заказчик вправе потребовать  от  Поставщика  замены  товара,  в  котором  выявлены недостатки, на аналогичный в указанный Заказчиком срок.

6.5.  В  случае  нарушения   Заказчиком по  своей вине сроков, установленных  п. 2.2  настоящего Договора, Заказчик уплачивает Поставщику  пеню  в  размере  одной  трехсотой действующей на день уплаты   пени   ставки   рефинансирования   ЦБ  РФ,  от  стоимости неисполненного в  срок  обязательства  за  каждый  день просрочки, начиная   со   дня,   следующего   после   дня   истечения сроков, установленных  п. 2.2. настоящего  Договора, до  момента полного исполнения  обязательства,  предусмотренного  п. 5.1.1  настоящего Договора.

6.6.    Сторона,   допустившая   нарушение   обязательств   по настоящему    Договору,   обязана    произвести    уплату   пени, предусмотренной  п.п. 6.2, 6.3, 6.5. настоящего Договора, в  течение  10  рабочих  дней  с  момента получения письменного требования  об  этом  другой  Стороны.  Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

   7.1.  Все  споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему   Договору   и   в  связи  с  ним,  разрешаются  путем переговоров между ними.

   7.2.  В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем  переговоров  они   подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской  области.

8. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

     8.1.   Стороны,   не   исполнившие  или  ненадлежащим  образом исполнившие  обязательства  по настоящему Договору, освобождаются от   ответственности,  если  докажут,  что  надлежащее  исполнение обязательств   по   настоящему   Договору  оказалось  невозможным вследствие  наступления обстоятельств непреодолимой силы. При этом сроки  выполнения  обязательств по настоящему Договору соразмерно продлеваются на срок действия указанных обстоятельств.

     8.2.   Каждая   из   Сторон   обязана   письменно  сообщить  о наступлении  обстоятельств  непреодолимой  силы  не  позднее  10 рабочих дней с начала их действия.

     8.3.   Неуведомление    либо   несвоевременное  уведомление  о наступлении  обстоятельств  непреодолимой  силы  не  дает Сторонам право  ссылаться  при  невозможности выполнить свои обязанности по настоящему Договору на наступление названных обстоятельств.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

  9.1.  Настоящий Договор  вступает в силу с момента  подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.  Взаимоотношения  Сторон,  не  урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

10.2.   Расторжение   настоящего   Договора  допускается  по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
10.3. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем закупки.

10.4.  В случае если Заказчиком проведена экспертиза поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения Договора может быть принято Заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы поставленного товара в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий Договора, послужившие основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора.

10.5. Стороны  при  изменении  наименования, местонахождения, юридического   адреса,   банковских   и   иных   реквизитов    или реорганизации  обязаны  не  позднее  2  (двух) рабочих дней с даты осуществления  таких  изменений  письменно  сообщать  друг другу о таких изменениях.

 10.6.  Настоящий Договор заключен Сторонами в форме электронного документа и подписан усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон.
 10.7.  К настоящему  Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

-   Спецификация (Приложение №1)

- Надлежащим образом заверенная копия лицензии на осуществление фармацевтической деятельности (Приложение №2).
          ПОСТАВЩИК                                                  ЗАКАЗЧИК

	АО «Р-Фарм»
Адрес: 123154, г. Москва, ул. Берзарина,
 дом 19, корпус 1
Почтовый адрес: 123154, г. Москва, ул. Берзарина, дом 19, корпус 1
ИНН/ КПП: 7726311464/773401001– по месту нахождения

КПП 997550001– по месту постановки на учет в качестве крупнейшего налогоплательщика
ОКПО: 11275036
ОКТМО: 45371000
Банковские реквизиты:
АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК»

р/c 40702810000000004885,

к/с 30101810200000000700

БИК: 044525700
Контактный телефон: +7 (495) 956-79-37
Электронная почта: tomilova@rpharm.ru
Генеральный директор

__________________  В.Г. Игнатьев

	ОГАУЗ  ГИМДКБ
Адрес: 664009, г. Иркутск, ул. Советская, 57.

Почтовый адрес: 664009, г. Иркутск,
ул. Советская, 57.

ИНН 3809015944 КПП 384901001
Минфин Иркутской области

(ОГАУЗ ГИМДКБ л/с 80303090200 - ОМС, л/с 80303050200 - платные, бюджет,
л/с 80303040200 – иные цели
л/с 80303060200

– временное распоряжение)
БИК 012520101
ОГРН 1023801024060
Казначейский счет (кор.счет) 03224643250000003400

Банковский счет 40102810145370000026

БАНК  Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
Главный врач

___________________В.А. Новожилов

Приложение №1

к Договору

 № 407604 от  «05» октября 2021 г.

на поставку товара
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Международное непатентованное наименование
	Торговое (фирменное) наименование поставляемого товара
	Характеристики (качественные, функциональные) поставляемого товара
	Страна происхождения, завод (фирма) - изготовитель
	Единица измерения
	Кол-во поставляемого товара в ед изм
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Этанерцепт
	Энбрел
	Лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения, 25 мг - флаконы (4 шт.) - пачки картонные /в комплекте: растворитель (шприц) 1 мл -4 шт., иглы инъекционные -4 шт., адаптеры для флаконов -4 шт., салфетки спиртовые -8 шт.
	Пфайзер МФГ. Бельгия Н.В.-Бельгия
	упак
	15
	23 122,00
	346 830,00

	Итого (цена договора):
	346 830,00

	В т.ч. НДС 10%
	31 530,00

Заказчик:                                                                                                                   Поставщик:

	ОГАУЗ  ГИМДКБ

Главный врач

____________/В.А. Новожилов /

М.П.

Приложение №2
к Договору

 № 407604 от  «05» октября 2021 г.

на поставку товара
[image: image1.png]0034800 ARSI

£

(DE,I[EPAJILHASI CJIY)KBA IIO HAI[3OPY
B CCIJEPE 3JIPABOOXPAHEHM

- Ha ocymecTBieHne
" (yxa3maaeTcy ARUER3HpYeMblii BILI

Buast pa60r (yonyr);BsmooneMm( (oxasmsaeme) B cocrane .mmenanpyemom i
BH/Ia AEATENHOCTH, B cgsme'rc pm c 9acTHIO 2  CTATBH. 12 ®enepanbHOTQ
3aK0Ha €O . Jmuensuposamm OTIICIIBHLDUBPII[OB JEATETEHOCTHN;
(yxa:msaercx B c‘oormmﬂu £ nepc-meu paﬁor (yc.vlyr), yc'I'ﬂHOB."IEHHH.M TONOKEHHEM O nuuchzuponamm 0
EAIS o ekt 5y :
Cornacno npunox(eumo M) K nuueuzuu

e j‘, - - »
A>Ty ) 4
Hmomas HI/HIEHGPM npenocrann Ha! (ymunam TIONHOE (n o ae, €CTIH HMECTOS) cukpaulelmoe
HanMeHoBalHe - (B TOM. anCe GHPMEHHOE nnmeﬂanaum), OpraMI3ALHOHHO-NPABOBAs (bapMa JOPHAMHECKOTO. THIA,
asiis, e 1 (s crysae ecm uumcx) oTaccTs0 mummmymbuom TpELNpHIIMATEIL, HaHMEHOBaHHE T pexnmnm

VHOMep mpwmuccxoro auna (uﬂnmamxyam,‘
SAR 1027739700020

Приложение №2
к Договору

 № 407604 от  «05» октября 2021 г.

на поставку товара

[image: image2.png]MOIO: BU/IA  A€ATEIBHOCTH
unynnu;g knpean‘pnmun:ml) a wmeca MécT
Vﬁmﬂ'&ﬂpy:MOl’D BUAR AEATENLHOCTH)

Ciii (DepepanbHAMA 38KOHAMH,

ICHHC BB AIBKTE/EHOCTH, YKATAHHAIX
<O JIHLeH3HPOBAHHH

e
534 «'?r
: Haerrozmaﬂ nn;xeﬂam nepeod)ongé?x&‘

M.A. Mypauwko

(@ .M.0. ynonHoMO4eHHOrD M1i1a)

Приложение №2
к Договору

 № 407604 от  «05» октября 2021 г.

на поставку товара

[image: image3.png]HIIGHGHEyeMGI‘O BI/Illa z(esrreanOCTH

141533, Mockoacm obnacth, Conueqnoropcxuu Myuuuunanbubm paﬁon,
Neumoacxoe, B pavlone Aepeauu u.lensnanoao, choeHvle 2I2 noMemenuﬂ 75

% 0 1 4 4 97 3 ¢
(DEI[EPAJILHASI CJIYIKBA IO HAlI3OPY
B COEPE 3[[PABOOXPAHEHHSI

42

OﬂTOBaﬂ Toprosnsa nexapc’raenuumu cpe.qc'rsamu Aﬂﬂ MeAHI.IHHCKOI’O I‘lpMMGHeHMﬂ, 3

paHBHHO ﬂOKﬂpCTBGHHle CPBACTB ANA MeAULMHCKOTO I‘IPHMOHGHM,